
Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5372 – 5.5.2009 36455

Disposiciones

RESOLUCIÓN
TRE/1210/2009, de 7 de abril, por la que se dispone la inscripción y la publicación 
del Acuerdo de revisión salarial para el año 2009 del Convenio colectivo de tra-
bajo del sector de la Construcción de las comarcas de Lleida (código de convenio 
núm. 2500096).

Visto el texto del Acuerdo de revisión salarial para el año 2009 del Convenio 
colectivo de trabajo del sector de la Construcción de las comarcas de Lleida, sus-
crito por las partes negociadoras el día 26 de febrero de 2009, y de conformidad 
con lo que establecen el artículo 90.2 y 3 del Real decreto legislativo 1/1995, de 
24 de marzo, por el que se aprueba el Texto refundido de la Ley del estatuto de 
los trabajadores; el artículo 2.b) del Real decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre 
registro y depósito de convenios colectivos de trabajo; y el artículo 170 de la Ley 
orgánica 6/2006, de 19 de julio, de reforma de estatuto de autonomía de Cataluña 
y otras normas de aplicación,

RESUELvO:

—1 Disponer la inscripción del Acuerdo de revisión salarial para el año 2009 
del Convenio colectivo de trabajo del sector de la Construcción de las comarcas 
de Lleida (código de convenio núm. 2500095), en el Registro de convenios de los 
Servicios Territoriales del Departamento de Trabajo en Lleida.

—2 Disponer que el texto mencionado se publique en el Diari Oficial de la Ge-
neralitat de Catalunya.

Lleida, 7 de abril de 2009

pILaR NaDaL I REIMaT

Directora de los Servicios Territoriales
en Lleida en funciones

Traducción del texto original firmado por las partes

aCUERDO
de revisión salarial para el año 2009 del Convenio colectivo de trabajo del sector 
de la Construcción de las comarcas de Lleida

Tabla salarial para el año 2009 del Convenio colectivo provincial del sector de la Construcción de la provincia de Lleida. 
Vigencia del día 1 de enero de 2009 al día 31 de diciembre de 2009.

CPM=Categorías profesionales mensuales; SBM=Salario base mensual; SBA=Salario base anual; PC=Plus convenio; PCA=Plus convenio anual; PT=Plus 
transporte; PTA=Plus transporte anual); PeV=Paga extraordinaria verano; PeN=Paga extraordinaria Navidad); PV=Paga vacaciones; TRA=Total re-
tribución anual

CPM SBM SBA PC PCA PT PTA PeV PeN PV TRA
Personal titulado superior ... 1.552,80 17.080,80 1,97 429,18 5,05 1.097,81 2.048,95 2.048,95 2.048,95 24.754,64
Personal titulado 
grado medio .........................1.400,28 15.403,08 1,97 429,18 5,05 1.097,81 1.845,50 1.845,50 1.845,50 22.466,57
Delineante superior ............. 1.332,59 14.658,49 1,97 429,18 5,05 1.097,81 1.755,12 1.755,12 1.755,12 21.450,84
Jefe administrativo de 1ª ......1.121,78 12.339,58 1,97 429,18 5,05 1.097,81 1.473,83 1.473,83 1.473,83 18.288,06
Jefe administrativo de 2ª ......1.057,52 11.632,72 1,97 429,18 5,05 1.097,81 1.388,07 1.388,07 1.388,07 17.323,92
encargado general ................1.057,52 11.632,72 1,97 429,18 5,05 1.097,81 1.388,07 1.388,07 1.388,07 17.323,92
encargado de fábrica............1.057,52 11.632,72 1,97 429,18 5,05 1.097,81 1.388,07 1.388,07 1.388,07 17.323,92
encargado de taller ..............1.057,52 11.632,72 1,97 429,18 5,05 1.097,81 1.388,07 1.388,07 1.388,07 17.323,92
Oficial de 1ª administrativo 1.009,78 11.107,58 1,97 429,18 5,05 1.097,81 1.324,35 1.324,35 1.324,35 16.607,62
Ayudante obra no titulado...... 977,40 10.751,40 1,97 429,18 5,05 1.097,81 1.305,98 1.305,98 1.305,98 16.196,33
Delineante de 1ª ...................... 969,59 10.665,49 1,97 429,18 5,05 1.097,81 1.270,73 1.270,73 1.270,73 16,004,67



Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5372 – 5.5.200936456

Disposiciones

CPM SBM SBA PC PCA PT PTA PeV PeN PV TRA
Oficial de 2ª administrativo ... 952,74 10.480,14 1,97 429,18 5,05 1.097,81 1.248,24 1.248,24 1.248,24 15.751,85
Práctico topográfico ...............932,34 10.255,74 1,97 429,18 5,05 1.097,81 1.235,37 1.235,37 1.235,37 15.488,84
Delineante de 2ª......................932,34 10.255,74 1,97 429,18 5,05 1.097,81 1.235,37 1.235,37 1.235,37 15.488,84
Conserje ..................................900,00 9.900,00 1.97 429,18 5,05 1.097,81 1.202,49 1.202,49 1.202,49 15.034,46
enfermero ...............................890,00 9.790,00 1,97 429,18 5,05 1.097,81 1.165,09 1.165,09 1.165,09 14.812,26
Cobrador .................................890,00 9.790,00 1,97 429,18 5,05 1.097,81 1.165,09 1.165,09 1.165,09 14.812,26
Guardia jurado .......................890,00 9.790,00 1,97 429,18 5,05 1.097,81 1.165,09 1.165,09 1.165,09 14.812,26
Auxiliar administrativo .........900,00 9.900,00 1.97 429,18 5,05 1.097,81 1.202,09 1.202,09 1.202,09 15.033,26
Telefonista ..............................900,00 9.900,00 1,97 429,18 5,05 1.097,81 1.202,09 1.202,09 1.202,09 15.033,26

CPD=Categorías profesionales diarias; SBD=Salario base diario; SBA= Salario base anual; PC=Plus convenio; PCA=plus convenio anual; PT=Plus 
transporte; PTA=Plus transporte anual PeV=Paga extraordinaria verano; PeN=Paga extraordinaria Navidad); PV=Paga Vacaciones; TRA=Total retri-
bución anual

CPD SBD SBA PC PCA PT PTA PeV PeN PV TRA
encargado ................................. 33,01 11.058,35 10,18 2.211,45 5,05 1.097,81 1.502,66 1.502,66 1.502,66 18.875,59
Capataz ..................................... 31,46 10.539,10 10,18 2.211,45 5,05 1.097,81 1.439,07 1.439,07 1.439,07 18.165,57
Oficial de 1ª .............................. 28,43 9.524,05 10,18 2.211,45 5,05 1.097,81 1.336,55 1.336,55 1.336,55 16.842,96
Oficial de 2ª .............................. 25,87 8.666,45 10,18 2.211,45 5,05 1.097,81 1.241,53 1.241,53 1.241,53 15.700,30
Peón especialista ...................... 23,39 7.835,65 10,18 2.211,45 5,05 1.097,81 1.149,49 1.149,49 1.149,49 14.593,38
Vigilante ...................................23,99 8.036,65 10,18 2.211,45 5,05 1.097,81 1.155,45 1.155,45 1.155,45 14.812,26
Peón ..........................................22,86 7.658,10 10,18 2.211,45 5,05 1.097,81 1.136,78 1.136,78 1.136,78 14.377,70
Personal de limpieza ................22,86 7.658,10 10,18 2.211,45 5,05 1.097,81 1.136,78 1.136,78 1.136,78 14.377,70

A los trabajadores a quienes normativamente les correspondiera a fecha de 21 
de Noviembre de 1.996, y para las categorías que se indican, la percepción de las 
cantidades fijas que se señalan a continuación, se les adicionará las mismas, man-
teniéndose invariables indefinidamente en el tiempo desde su consolidación, a las 
pagas extraordinarias que se les satisfagan conforme a la ley.

Categorías Bienio Quinquenio
encargado ......................... 19,05 euros 26,56 euros
Capataz .............................18,25 euros 25,12 euros
Oficial de 1a ..................... 16,43 euros 22,92 euros
Oficial de 2a ..................... 15,21 euros 20,87 euros
Peón especialista ..............13,40 euros 18,66 euros
Vigilante ...........................12,97 euros 18,25 euros
Peón ..................................12,97 euros 18,25 euros
Personal limpieza .............12,97 euros 18,25 euros

Importe de la dieta completa, media dieta y 
 kilometraje 2009:

Dieta completa: ................35,34 euros
Media dieta: ...................... 10,71 euros
Kilometraje: .......................0,32 euros

(09.098.024)

*


